Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ
муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25

	декабря
	2012
	г.
	№
	442-ПГ
	г. Тарко–Сале

О внесении изменений в постановление Главы района от 20 апреля 2011 года     № 218-ПГ «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы                        «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений в Пуровском районе на 2011-2013 годы»

(с изменениями от 19 января 2012 года, от 12 мая 2012 года, от 07 декабря 2012 года)

В соответствии с решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 08 декабря 2011 года № 85 «О бюджете Пуровского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в районную долгосрочную целевую программу «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений в Пуровском районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Главы района от 20 апреля 2011 года № 218-ПГ.

2. Постановление Администрации района от 07 декабря 2012 года № 404-ПГ                    «О внесении изменений в постановление Главы района от 20 апреля 2011 года № 218-ПГ «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений в Пуровском районе на 2011-2013 годы» (с изменениями от 19 января 2012 года, от 12 мая 2012 года)» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника департамента административно-правового регулирования, межмуниципальных связей и контрольно-ревизионной работы Администрации Пуровского района О.Г. Микрюкова.

Глава района                                                                                                                   Е.В. Скрябин

Утверждены

постановлением Администрации района

от «25»декабря 2012 г. № 442-ПГ
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в районную долгосрочную целевую программу «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правонарушений в Пуровском районе на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Главы района от 20 апреля          2011 года № 218-ПГ

1. В паспорте районной  долгосрочной целевой программы «Обеспечение законности, правопорядка, общественной безопасности и профилактики правнонарушений в Пуровском районе на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Главы района от 20 апреля           2011 года № 218-ПГ  (далее – Программа):

1.1. Позицию, объемы и источники финансирования, изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств из бюджета  Пуровского района на реализацию Программы составит 24 992 тыс.рублей, в том числе:

- в 2011 г. –   6 000 тыс.рублей,

- в 2012 г. – 16 492 тыс.рублей,

- в 2013 г. –   2 500 тыс.рублей.

».

2. Абзац 3, раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств бюджета Пуровского района составляет              24 992 тыс.рублей,  из них:

2011 год –   6 000 тыс.рублей;

2012 год – 16 492 тыс.рублей;

2013 год –   2 500 тыс.рублей.».

3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование, содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объём финансирования тысяч рублей
	В том числе по годам  тысяч рублей

	2011
	2012
	2013

	1. Создание системы профилактики  правонарушений, направленной прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью и беспризорностью  несовершеннолетних, незаконной миграцией,  ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	1.1.
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений

	1.1.1.
	Организация и проведение конкурса на звание "Лучший участковый уполномоченный полиции в Пуровском районе"
	Администрация Пуровского района,

ОМВД России по Пуровскому району
	20

	20

	1.1.2.
	Проведение конкурса на лучшее освещение темы "Профилактика преступлений и правонарушений в Пуровском районе" в средствах массовой информации
	Администрация Пуровского района,

ОМВД России по Пуровскому району
	50

	50

	Итого по п. 1.1.:
	70

	70

	1.2.
	Обеспечение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений среди несовершеннолетних

	1.2.1.
	Организация и проведение семинара подразделением по делам несовершеннолетних с детскими социозащитными учреждениями и комиссиями по делам несовершеннолетних по вопросам правового просвещения несовершеннолетних
	Администрация Пуровского района,

ОМВД России по Пуровскому району
	10

	10

	1.2.2.
	Подготовка и изготовление видеороликов и полиграфической продукции на тему правового просвещения несовершеннолетних
	Администрация Пуровского района,

ОМВД России по Пуровскому району
	90

	90

	Итого по п. 1.2.:
	100

	100

	1.3.
	Осуществление мероприятий, направленных на профилактику незаконной миграции и ресоциализацию лиц освободившихся из мест лишения свободы

	1.3.1.
	Взаимодействие участковых уполномоченных полиции с  отделом  Управления федеральной миграционной службы по ЯНАО в Пуровском районе
	ОМВД России по Пуровскому району
	Финансирование не требуется

	1.3.2.
	Взаимодействие с управлением федеральной службы исполнения наказаний по ЯНАО в Пуровскому районе по информированию органов местного самоуправления и Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пуровскому району о лицах освободившихся из мест лишения свободы
	ОМВД России по Пуровскому району
	Финансирование не требуется

	Итого п. 1.3.:

	0

	Итого по разделу 1.:
	170

	170

	2. Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности на территории Пуровского района

	2.1.
	Приобретение системы видеонаблюдения для прилегающей территории и Административного здания МОБ
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по Пуровскому району
	230

	230

	2.2.
	Приобретение специального устройства локализатора взрывных устройств
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по Пуровскому району
	50

	50

	Итого по разделу 2.:
	280

	280

	3. Повышение эффективности деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Пуровскому району по борьбе с преступностью, укреплению правопорядка, повышение раскрываемости преступлений

	3.1.
	 Приобретение транспортных средств

	3.1.1.
	Приобретение патрульных автомашин ДПС ГИБДД, укомплектованных спецоборудованием (СГУ, радиостанция, система видеофиксации, нанесение цветографических схем)
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по               Пуровскому району
	2314
	1160
	1154

	3.1.2
	Приобретение автотранспорта для патрульно-постовой службы
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по               Пуровскому району

	4528
	500
	4028

	3.1.3
	Приобретение  внедорожного автотранспорта
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, ОМВД России по               Пуровскому району
	4985,5

	4985,5

	3.1.4
	Приобретение внедорожного автотранспорта

для следственно-оперативных  групп
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района, Пуровский межрайонный следственный отдел
	1972,5

	1972,5

	Итого по п. 3.1.
	13800
	1660
	12140

	3.2.
	Обеспечение электронно-вычислительной и офисной техникой, программным обеспечением
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по               Пуровскому району
	255
	180

	75

	3.3.
	Приобретение жилья для участковых уполномоченных полиции
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района,

 ОМВД России по               Пуровскому району
	7487
	2500

	2487

	2500

	3.4.
	Приобретение оборудования ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS» навигации для оснащения транспортных средств оперативного назначения
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по               Пуровскому району
	577
	300
	277

	3.5.
	Приобретение вооружения
	ОМВД России по               Пуровскому району

	2000
	1000

	1000

	3.6.
	Приобретение компьютерного полиграфа ПКП «Диана-04М»
	МКУ «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Пуровского района»,

ОМВД России по               Пуровскому району
	360
	360

	3.7.
	Приобретение средств связи
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района,

ОМВД России по               Пуровскому району
	63

	63

	Итого по разделу 3.:
	24542
	6 000
	16042
	2 500

	Всего по программе:
	24992
	6 000
	16492
	2 500

».